

利用料金新旧対照表

改定前

1 艇陸置場利用料

区分	1月未満	1月以上 1年未満	1年間
	1日につき	1月につき	
4m以内の艇	690	9,640	111,240
4mを超え 5m以内の艇	930	14,350	148,330
5mを超え 6m以内の艇	1,280	18,580	210,120

千葉市が認めた青少年育成団体の艇陸置場利用料

	1月未満	1月以上 1年未満	1年間
	1日につき	1月につき	
利用料	270	4,020	44,490

2 縦置ラック利用料

区分	1月未満	1月以上 1年未満	1年間
	1日につき	1月につき	
4m以内の艇	420	5,790	66,740
4mを超え 5m以内の艇	550	8,600	88,990

3 係留用浮棧橋利用料

区分	一般艇	協力艇
1月未満	1日につき 2,700	1日につき 2,700
1月以上 1年未満	1月につき 45,900	1月につき 22,950
1年間	501,490	250,730

4 岸壁係留利用料

区分	一般艇	協力艇
1月未満	1日につき 2,700	1日につき 2,700
1月以上 1年未満	1月につき 27,530	1月につき 13,770
1年間	300,870	150,430

5 船具ロッカー利用料

区分	1月以上 1年未満	1年間
小型船具ロッカー	1月につき 580	6,460
大型船具ロッカー	1月につき 820	9,060
倉庫利用 (1㎡あたり)	1月につき 920	11,040

改定後

1 艇陸置場利用料

区分	1月未満	1月以上 1年未満	1年間
	1日につき	1月につき	
4m以内の艇	700	9,810	113,300
4mを超え 5m以内の艇	940	14,610	151,070
5mを超え 6m以内の艇	1,300	18,920	214,010

千葉市が認めた青少年育成団体の艇陸置場利用料

	1月未満	1月以上 1年未満	1年間
	1日につき	1月につき	
利用料	270	4,090	45,310

2 縦置ラック利用料

区分	1月未満	1月以上 1年未満	1年間
	1日につき	1月につき	
4m以内の艇	420	5,890	67,970
4mを超え 5m以内の艇	560	8,750	90,630

3 係留用浮棧橋利用料

区分	一般艇	協力艇
1月未満	1日につき 2,750	1日につき 2,750
1月以上 1年未満	1月につき 46,750	1月につき 23,370
1年間	510,770	255,370

4 岸壁係留利用料

区分	一般艇	協力艇
1月未満	1日につき 2,750	1日につき 2,750
1月以上 1年未満	1月につき 28,030	1月につき 14,020
1年間	306,440	153,210

5 船具ロッカー利用料

区分	1月以上 1年未満	1年間
小型船具ロッカー	1月につき 590	6,570
大型船具ロッカー	1月につき 830	9,220
倉庫利用 (1㎡あたり)	1月につき 930	11,160

改定前

6 艇庫

区分	1月以上 1年未満	1年間
倉庫利用 (1㎡あたり)	1月につき 920	11,040

7 揚降機利用料

区分	1回につき
一般	1,170
学生	580

8 修理庫利用料

区分	金額
1区画1日につき	580

9 貸ヨット利用料

区分	1日、1回につき					
	トッパ	シーホッパー	Y-15	RSビジョン	シカーラ	ディセーラー
一般	4,710	5,880	7,050	7,050	7,050	9,410
学生	2,340	2,930	3,520	3,520	3,520	4,710

10 会議室利用料

区分	午前9時から 午後1時まで	午後1時から 午後5時まで	午前9時から 午後5時まで
一般	1,400	1,400	2,570
学生	690	690	1,270

11 その他の附属施設及び備品の利用料

区分	金額
洗艇機	1回につき
シャワー	
コインロッカー(中型)	100
コインロッカー(大型)	1回につき
ライフジャケット	

12 コピー・FAX

区分		料金(1枚)	
コピー	モノクロ	10	
	カラー	50	
FAX	送信 (国内のみ)	市内	10
		県内市外	20
		県外	30
	受信	10	

13 ボード保管

区分	保管料
1日	210
1ヵ月	5,880
1年間	58,850

改定後

6 艇庫

区分	1月以上 1年未満	1年間
倉庫利用 (1㎡あたり)	1月につき 930	11,160

7 揚降機利用料

区分	1回につき
一般	1,190
学生	590

8 修理庫利用料

区分	金額
1区画1日につき	590

9 貸ヨット利用料

区分	1日、1回につき					
	トッパ	シーホッパー	Y-15	RSビジョン	シカーラ	ディセーラー
一般	4,790	5,980	7,180	7,180	7,180	9,580
学生	2,380	2,980	3,580	3,580	3,580	4,790

10 会議室利用料

区分	午前9時から 午後1時まで	午後1時から 午後5時まで	午前9時から 午後5時まで
一般	1,420	1,420	2,840
学生	700	700	1,400

11 その他の附属施設及び備品の利用料

区分	金額
洗艇機	1回につき
シャワー	
コインロッカー(中型)	100
コインロッカー(大型)	1回につき
ライフジャケット	

12 コピー・FAX

区分		料金(1枚)	
コピー	モノクロ	10	
	カラー	50	
FAX	送信 (国内のみ)	市内	10
		県内市外	20
		県外	30
	受信	10	

13 ボード保管

区分	保管料
1日	210
1ヵ月	5,980
1年間	59,930